
Elkem Nordic A/S

Bygstubben 13, 2950 Vedbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 57 98 95 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/4 2016

Jo-Geirr Malum Gjersvik
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elkem Nordic A/S
Bygstubben 13
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 57 98 95 13
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 15. juli 1976
Regnskabsår: 40. regnskabsår
Hjemstedskommune: Rudersdal kommune

Moderselskab

Selskabets umiddelbare moderselskab er Elkem AS, Norge, som udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet for Elkem AS kan rekvireres på denne adresse:
<http://www.brreg.no/english/>

Selskabets ultimative modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed er China National Bluestar (Group) Co., Ltd. Koncernregnskabet for China National Bluestar (Group) Co., Ltd er ikke offentlig tilgængeligt.

Bestyrelse

Jo-Geirr Malum Gjersvik, formand
Erik Bergsmo
Peter Søndenbroe

Direktion

Lotte-Vibeke Sterby Harlø

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	7.036	6.315	6.551	6.418	7.763
Resultat før finansielle poster	2.321	1.589	2.126	2.055	3.672
Resultat af finansielle poster	-2	4	-16	95	16
Årets resultat	1.792	1.159	1.618	1.612	2.776
Balance					
Balancesum	11.714	15.123	15.747	14.666	15.146
Egenkapital	5.866	5.225	5.676	5.658	6.846
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-55	0
Antal medarbejdere	8	8	7	7	7
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	19,8%	10,5%	13,5%	14,0%	24,2%
Soliditetsgrad	50,1%	34,6%	36,0%	38,6%	45,2%
Forrentning af egenkapital	32,3%	21,3%	28,6%	25,8%	43,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet inden for den metallurgiske industri, beton- og den ildfaste industri har i 2015 været uændret i forhold til forrige år.

Markedsoverblik

Den økonomiske udvikling i Europa er fortsat vanskelig, hvilket resulterer i et fortsat vanskelig marked for de produkter selskabet markedsfører. Vi forventer ingen større ændringer i det Nordiske marked under 2016, men kommer der en forbedring i det central Europæiske marked vil dette være gunstig for markedet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.791.543, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.866.396.

Afsætningen af og indtjeningen på selskabets hovedprodukter har været tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Størsteparten af selskabets omsætning og køb sker til aftalte priser og betingelser, hvorfor disse ikke i sig selv kan anses som risikofyldte.

Valutarisici

Størsteparten af selskabets omsætning sker i samme valuta, som selskabet køber i, ligesom selskabet disponerer over bankkonti for de enkelte valutaer, hvorfor valuta ikke kan anses som risikofyldt.

Renterisici

Størsteparten af selskabets køb og salg sker til samme betingelser, hvorfor rente ikke kan anses for risikofyldt.

Selskabet har ikke optaget lån.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		7.036.244	6.314.971
Personaleomkostninger	1	-4.617.597	-4.499.628
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-97.932	-226.828
Resultat før finansielle poster		2.320.715	1.588.515
Finansielle indtægter		5.890	7.049
Finansielle omkostninger		-7.578	-2.785
Resultat før skat		2.319.027	1.592.779
Skat af årets resultat	2	-527.484	-433.645
Årets resultat		1.791.543	1.159.134

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.790.000	1.150.000
Overført resultat		1.543	9.134
		1.791.543	1.159.134

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.183	257.118
Materielle anlægsaktiver	3	21.183	257.118
Andre tilgodehavender		128.371	125.854
Finansielle anlægsaktiver	4	128.371	125.854
Anlægsaktiver		149.554	382.972
Råvarer og hjælpematerialer		3.412.219	3.772.775
Varebeholdninger		3.412.219	3.772.775
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.739.261	2.742.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		459.827	1.158.525
Udskudt skatteaktiv		450.079	454.970
Selskabsskat		45.407	48.149
Periodeafgrænsningsposter		31.826	46.921
Tilgodehavender		2.726.400	4.451.445
Likvide beholdninger		5.426.239	6.515.682
Omsætningsaktiver		11.564.858	14.739.902
Aktiver		11.714.412	15.122.874

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.076.396	3.074.853
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.790.000	1.150.000
Egenkapital	5	5.866.396	5.224.853
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		1.976.500	2.066.500
Hensatte forpligtelser		1.976.500	2.066.500
Kreditinstitutter		237.024	286.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.248.740	1.297.088
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.618.142	5.043.200
Anden gæld		767.610	1.204.586
Kortfristede gældsforpligtelser		3.871.516	7.831.521
Gældsforpligtelser		3.871.516	7.831.521
Passiver		11.714.412	15.122.874
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.018.287	3.935.494
Pensioner	555.816	521.907
Andre omkostninger til social sikring	42.340	41.235
Andre personaleomkostninger	1.154	992
	<u>4.617.597</u>	<u>4.499.628</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	522.593	384.724
Årets udskudte skat	4.891	47.440
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.481
	<u>527.484</u>	<u>433.645</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		1.092.250
Afgang i årets løb		<u>-836.487</u>
Kostpris 31. december		<u>255.763</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		835.132
Årets afskrivninger		97.932
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-698.484</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>234.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>21.183</u>

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	125.854
Tilgang i årets løb	2.517
Kostpris 31. december	<u>128.371</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>128.371</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	3.074.853	1.150.000	5.224.853
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.150.000	-1.150.000
Årets resultat	0	1.543	1.790.000	1.791.543
Egenkapital 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>3.076.396</u>	<u>1.790.000</u>	<u>5.866.396</u>

Selskabskapitalen består af 100 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	148.232	174.708
Mellem 1 og 5 år	<u>95.280</u>	<u>243.512</u>
	<u>243.512</u>	<u>418.220</u>
Lejeforpligtelser	130.938	125.851

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$